1

2019年11月13日

各 位

会 社 名 日本フォームサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 齋藤太誉

(コード番号 7869)

問合せ先 取締役  土肥健一

(TEL 03-3636-0011)

 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2019年11月13日開催の取締役会において、以下のとおり、2019年9月30日を基準日とす

る剰余金の配当に関して、無配当とすることについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

  決定額 直近の配当予想
前期実績

（2018 年 9 月期）

基準日 2019 年 9 月 30 日 同左 2018 年 9 月 30 日

1 株当たり配当金 00 円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金総額 - - 19,910 千円

効力発生日 - - 2018 年 12 月 21 日

配当原資 - - 利益剰余金

２．理由

当社は、安定した経営基盤の確立を目指すとともに、株主の皆様に対する利益配分を最重要政

策の一つと認識して、収益力の強化に努め、安定した配当を継続することを基本方針として考え

ております。当連結会計年度におきましては、2019年６月21日付「第三者委員会の報告書全文開

示に関するお知らせ」において公表しましたとおり、当社において不適切な会計処理が行われた

疑いについて、第三者委員会の調査により、不適切な会計処理の事実が明らかとなり、特設注意

市場銘柄に指定されました。このため、当連結会計年度において、第三者委員会の調査費用や、

過年度決算を訂正するための諸費用をそれぞれ特別損失に計上した結果、当期純損失となる見込

みです。誠に遺憾ながら当期の業績を踏まえ配当に関しては見送らせていただくことと致しまし

た。

不適切な会計処理をおこなった根本原因や背景を踏まえ、今後、二度と同じ過ちを犯さない

様、再発防止に向けた取り組みを行い、株主や投資家、銀行、その他取引先各社様の信頼回復に

誠心誠意努めてまいります。

【参考 年間配当の内訳】

 1株あたりの配当金

基準日 第2四半期末 期末 合計

当期実績（2019年9月期） 0円00銭 0円00銭 0円00銭

前期実績（2018年9月期） 0円00銭 50円00銭 50円00銭

以上